Câmara Municipal de Varginha

Indicação riP 212/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para verificação da viabilidade de alteração no horário

de entrada das crianças nas CEMEI do município.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada se faz necessária para atender a pedidos das mães, que

necessitam que o horário de entrada seja antecipado para as 7 horas, pois o horário atual

causa atrasos e transtornos na entrada para o trabalho.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de maio de 2023.

MARCO ANTÔNIO DE SOUZA— Marquinho COoperatiVa

Vereador

xm;r:14
Valérlo

ano Valério 1:13 Ph.prOSep

Pf eadot - CIDNOPMA

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG Te1efax: (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email: irnprensaacamaravarginha mg gov br 1 secrelana@carnaravarginha mg gov. br